
3341 8/3 34: 1. Beh. af F. t. L. om Foranstaltninger vedr. aandssvage. 3342 

[Socialministeren.] 
Tilværelse. De er endnu daarligere udrustede 
til Kampen for Tilværelsen end Forældrene, 
og det offentlige kan ikke blive ved at se 
Antallet af aandssvage stige og stige. 
Det er ud fra den Betragtning, jeg mener, 
man bør gribe ind, og den Betragtning 
er reel, og den er rigtig netop over for de 
aandssvage. 

Jeg beskyldte ikke det ærede Medlem 
Hr. Bindslev for at sammenblande de to 
Love, nej, jeg beskyldte ham for at sammen- 
blande de forskellige Kategorier af psyksisk 
abnorme, idet der for de andre psykisk 
abnorme, der er omhandlet i Sterilisations- 
loven, gælder mere vanskelige Arveligheds- 
forhold end for de aandssvage. Derfor skal 
man være mere forsigtig med at lovgive 
for dem. Men desuden kommer hertil et 
vigtigt Samfundshensyn, idet de aandssvage 
normalt 홢 dette er en Indrømmelse til det 
ærede Medlem Hr. Hans Thyge Jacobsen 홢 
normalt ikke er i Stand til at forstaa at 
opdrage og forsørge deres Børn. Det er 
Begrundelsen, og denne Begrundelse er, 
uanset Livssyn, fuldt tilstrækkelig til en 
Lovgivning af denne Art. 

Naar det ærede Medlem Hr. Bindslev 
endelig siger: Det afgørende er for mig de 
videre Skridt, der kan befrygtes, saa vil 
jeg sige, ',at jeg har aldrig 홢 jeg har selv 
skrevet derom 홢 anlagt en ren Stutteri- 
betragtning paa Menneskeheden. Jeg vil 
ogsaa være yderst forsigtig med Hensyn til 
en Steriliseringslovgivning i al Almindelig- 
hed. Men jeg mener, at alle de Hensyn, 
der foreligger, kræver, at de aandssvage 
udskilles fra andre psykisk abnorme og 
undergives en særlig Behandling. Hensynet 
baade til dem selv, til Samfundet og til 
Afkommet kræver, at man tager dette 
Spørgsmaal op til Løsning, uanset hvad 
man paa andre Omraader føler sig fristet til. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev, har Ordet for en kort Bemærkning. 

, Bindslev: Jeg anerkender fuldt ud, at 
den højtærede Socialminister hører til de 
mere konservativt betonede, naar det drejer 
sig om Foranstaltninger. af denne Art, og 
jeg er. for mit Vedkommende overbevist 
om, at hvis den højtærede Socialminister 
faar det i sin Haand, saa vil: vi næppe komme 
til at gaa mange Skridt videre ad denne 
Bane. Men vi har ikke nogen Garanti for, 
at den højtærede Socialminister vil blive 
siddende i sin Magtstilling i Tid og Evighed 
홢, der er jo ogsaa en Begrænsning for den 
højtærede Ministers. Liv - ,  og derfor maa 

man, hvis man da anlægger den Betragt- 
ning, ikke gaa ud fra som givet, at det er 
Socialminister Steincke, der altid skal ad- 
ministrere en saadan Lov eller have Magt 
over disse Forhold. 

Principielt maa man sige, at der er en 
Gradsforskel paa, om man vil skride ind 
over for aandssvage, og om man vil skride 
ind over "for andre psykisk defekte. Der- 
imod drejer det sig om en Artsforskel, naar 
man overhovedet vil gaa over til at indføre 
Foranstaltninger af denne Art. Derfor 
er det, at vi, der hylder den Betragtning, 
jeg har gjort mig til Talsmand for i Dag, 
siger, at Spættebommen skal sættes ind i 
det Øjeblik, man artsmæssigt foretager 
Springet. Thi det er altid vanskeligt at 
drage Grænsen og sætte Spærrebommen, 
naar der kun skal skelnes imellem de for- 
skellige Grader. Jeg tror, denne logiske 
Betragtning vil overbevise den højtærede 
Minister om, at der er nogen Fornuft i den 
Stilling, vi fra vor Side har indtaget. 

Socialministeren (Steine/ce): Ja, den 
Betragtning kan jeg godt forstaa, men da 
denne Betragtning ikke har udelukket, 
at man har gennemført Sterilisationsloven 
af 1929, vil det ærede Medlem ogsaa godt 
kunne forstaa, at jeg. siger: denne Lov er 
for et enkelt Omraade utilfredsstillende, og 
derfor bør der gennemføres en Særlov- 
givning for de aandssvage, naar særlige 
Forhold gør sig gældende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Bindslev: Jeg skal til den højtærede 
Socialminister kun sige, at det er ikke min 
Skyld, at Lovforslaget om Sterilisation gik 
igennem i 1929. 

Hermed: sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden..Be- 
handling ' : , 
vedtoges uden Afstemning. 

Vilhelm Rasmussen : Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. , ; 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette Møde. 


